
Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

dodatečná informace č. 1 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
 

„Dodávka trhačky 150 kN“ 
 

 

 

 

zadavatel: 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, IČ 71226401 

zastoupený prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D., rektorem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu uchazeče o zakázku ze dne 28. 5. 2021. 

 

Dotaz č. 1: 

Co konkrétně znamená požadavek 3119-605 Instron Enviromental Chamber – včetně zachování funkce 
odsunutí z testovacího prostoru?  

 Vysvětlení zadavatele: 

VŠPJ vlastní teplotní komoru pro realizaci testů (3119-605 Instron Enviromental Chamber), které lze v 
případě, že není třeba testovat vzorky v teplotní komoře odsunout z testovacího prostoru tak, aby 
nezasahovala do prostoru osy testovacího stroje. Naopak v případě potřeby testování vzorků v teplotní 
komoře je možné ji jednoduchým způsobem přemístit zpět do prostoru osy testovacího stroje. Stejnou 
možnost požadujeme u dodávaného testovacího zařízení tak, aby bylo možné stávající teplotní komoru 
používat i na něm. 

 

Dotaz č. 2: 

Dodání do pouhých 30 dnů od uzavření smlouvy znemožňuje účast dalších účastníků, protože za tuto dobu 
opravdu nelze požadované zařízení vyrobit, ověřit a dodat. Zřejmě se tedy nejedná o otevřené řízení, ale o 
dodávku od předem vybraného dodavatele?  

Vysvětlení zadavatele: 

VŠPJ požaduje dodat zařízení, které již výrobce vyrábí sériově a má je již otestované a funkční. Není 
předmětem zakázky vývoj zařízen, které je teprve vyvíjeno a je nutné jej testovat a validovat. Na trhu je 
řada renomovaných výrobců, kteří dlouhodobě obdobná zařízení vyrábí a dodávají. Dovozování z délky 
termínu od uzavření smlouvy k dodání zařízení, že se nejedná o otevřené řízení je zkreslené, neodůvodněné 
a nepravdivé. Dle předběžného průzkumu trhu existuje několik výrobců, kteří jsou schopni dodat 
požadované zařízení dle technické specifikace. 

 

V Jihlavě, dne 2. 6. 2021 

 


